melanjutkan kepemimpinannya. Pemerintahan Abu Bakar R.A.

berlangsung selama dua tahun. Beliau memimpin dengan cara menirukan

hal yang disampaikan Rasulullah SAW hingga wafat.
34

Setelah Abu Bakar dilanjutkan oleh Umar ibn Khatab R.A. dan

pemerintahan beliau berlangsung selama sepuluh tahun (15-24H/634-

644M).beliau merupakan khalifah yang ditunjuk oleh khalifah sebelumnya,

Abu Bakar. Di awal kepemimpinan beliau belum nampak terjadinya aksi

demonstrasi, dikarenakan dalam kepemimpinannya beliau sangatlah tegas

dan tidak lupa dalam kebijakannya selalu mengingat kewajibannya